子育てサポート企業「くるみん認定」取得のお知らせ

当社は、「子育てサポート企業」として厚生労働大臣が認定する「くるみん認定」を取得し

ましたのでお知らせいたします。当社では、男性の育児休業の取得推奨や、育児や介護が必

要となる社員を対象にフレックス勤務制度を導入する等、社員の仕事と家庭の両立支援に向

けた取組を推進しています。今後も社員が自己の能力を発揮し、より活躍できるよう就業環

境を整備することで、企業の持続的な成長を目指してまいります。

「くるみん認定」について

次世代育成支援対策推進法に基づき、一般事業主行動計画を策定した企業のうち、計画に

定めた目標を達成し、一定の基準を満たした企業は、申請を行うことによって、従業員の子

育てと仕事の両立支援に積極的に取り組む「子育てサポート企業」として、厚生労働大臣の

認定（くるみん認定）を受けることができます。

＜本件に関する問合せ＞

コーポレート本部 広報部 電話 03-6230-9308

以上

各 位

2025.8.29

株式会社エスコン

代表取締役社長 伊藤貴俊

東証プライム市場 コード 8892

Tel. 03-6230-9308